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Scriptum per manum.... scriniarii1 S. R. E. in mense 
Septembri, indictione quarta.

Pariser Nationalbibl. ms. lat. 12697 (Monasticon Benedictinum XL) 
fol. 285 saec. 17, nach einem Transsumpt v. J. 1562.

II.
Synodalbulle Sergius’ II. für das Kloster St. Tibéry, Diöc. 

Agde. (Fälschung) 844—847. Jaffé-Ewald 25952.
In nomine domini Dei aeterni et salvatoris nostri lesu 

Christi. Sergius apostolicus et omnes episcopi centum numero, 
qui ad sanctam synodum sunt congregati in Beneventana pro­
vincia, ad omnes episcopos seu ad omnes fideles christianos, 
qui in provincia Aquitaniae morantur, in Domino fidelem sa­
lutem dirigimus. Notum sit vobis, fratres episcopi, qui ex 
Aquitaniae estis partibus, et omni populo catholico, quod, ad­
veniente domno Pipino in sancta synodo et memoratus Attilius 
cum eo, deprecatus fui ego Sergius una cum coro episcoporum 
vel clericorum vel etiam caterva monachorum piissimum Pipi­
num imperatorem, ut ex rebus suis seu monasteriis vel eccle­
siis beatissimo Petro pro mercedis emolumento aliquid con­
donaret et sub nostra potestate committeret; quod petitionibus 
nostris minime denegavit, sed daturum se ex rebus suis spo­
pondit. Tunc ibidem superesse videtur Attilius venerabilis 
abbas, deprecans clementiam imperatoris una cum marchione 
Manfredo, ut monasterium suum, quod est situm in pago 
Biterensi et est constructum super rivulum quod dicitur Tonga, 
in quo maior ecclesia continetur in honore beati protomartyris 
Stephani et intra eandem ecclesiam requiescit beati ac gloriosi 
Tiberii corpus cum sociis suis, Modesto videlicet atque Flo­
rentia, domino et sancto Petro Romanae sedis tribuatur. Petiit 
ergo praedictus abbas cum supradicto Manfredo venerando 
comite ad gloriosissimum Pipinum, ut ipsum monasterium 
suprascriptum cum omnibus rebus inibi pertinentibus in integro 
et sine ullius dominii3 reservatione pro aeternae remunera­
tionis praemio domino Deo et b. Petro apostolo condonaret. 
Quorum rex petitionibus annuit, qui et eundem4 monasterium 
cum omni honore suprascripto inibi pertinente domino Deo et 
beato apostolo Petro, sicut ipse liberum5 obtinebat, condonavit. 
Et ego Sergius apostolicus suscipio praefatum monasterium 
cum omnibus rebus suis sub defensione beati Petri et nostra 
et omnibus successoribus nostris et, sicut per praecepta regalia 
liberaliter domino Deo et beato Petro et nobis attributum est, 
sic percepimus atque iubemus et ordinamus. Concedimus, ut